発行日：令和３年４月15日

問合せ　政策推進課　広報広聴係　0256-34-5523

時 分 時 分

4 19 月 9 : 00 ～ 庁議 第一会議室 三条市
市長、副市
長、教育長

政策推進課 ★

10 : 00 ～ 10 : 15
㈱プラスワイズ様　「燕三条鉄アイス」
完成市長表敬訪問

市長室 ㈱プラスワイズ 市長 商工課

13 : 00 ～ 16 : 00 おおじまフリー卓球 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

13 : 00 ～ 県市長会総会 オンライン会議 県市長会 市長 政策推進課

13 : 30 ～ 16 : 00 令和３年度全県教育長会議 新潟市
新潟県教育委員
会

教育長 教育総務課

20 火 ― : ― ～ ― : ― ―

21 水 9 : 00 ～ 9 : 30
アルビレックスBC　コメリサンクスデー
2021観戦チケット寄贈

栄庁舎201会議室 ㈱コメリ 教育長 教育総務課

9 : 00 ～ 11 : 00 野菜作りを楽しむ教室 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

13 : 30 ～ 15 : 30 本成寺あおぞらミニ菜園 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

22 木 10 : 00 ～ 10 : 15

三条東ロータリークラブ様　新型コロ
ナウイルス感染予防のためのアル
コールハンドディスペンサー（消毒
器）寄贈

市長室
三条東ロータ
リークラブ

市長、副市長 行政課

13 : 30 ～ 15 : 30
タムラさん教えて！初心者スマホ相
談室

中央公民館 三条市 ― 中央公民館 ●

23 金 9 : 30 ～ 9 : 45
日本郵便㈱様　三条市絵はがき贈呈
式

市長室
日本郵便㈱三条
市内郵便局

市長、副市長 行政課

関連
リンク

        ★マークの取材は、事前に確認の連絡をお願いします。

～

三条市長日程及びイベント等予定表（令和３年４月19日～令和３年５月２日）

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

1 /4

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/kouminkan/chuouc/chuouclecture/12810.html

時 分 時 分

関連
リンク

～

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

10 : 00 ～ 15 : 00 まちなか縁台将棋 中央公民館 三条市 ― 中央公民館 ●

11 : 00 ～ 12 : 00
S研Works食mini　スパイスカレーの
作り方

ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課 ●

13 : 30 ～ 17 : 00
原子力安全対策に関する研究会　首
長懇談会

オンライン会議

市町村による原
子力安全対策に
関する研究会
（事務局：長岡
市）

市長 行政課

13 : 30 ～
三条市民生委員児童委員協議会定
期総会

総合福祉センター
三条市民生委員
児童委員協議会

市長 福祉課

24 土 11 : 00 ～ 12 : 00
㈱スノーピーク Headquarters
開業10周年式典

スノーピーク
Headquarters

スノーピーク 市長 商工課

13 : 00 ～ 15 : 00
春満開！心のいっぷく桜茶の日　春
のゆったり日向ぼっこ

ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課 ●

15 : 00 ～ 17 : 00 つばさ税理士法人10周年記念式典 燕市
つばさ税理士法
人

市長 商工課

25 日 8 : 00 ～ 三条市ソフトボール協会開幕式
総合運動公園（ソフト
ボール場）

三条市ソフト
ボール協会

福祉保健部
長

健康づくり課

8 : 20 ～
第50回　三条中央ライオンズ旗争奪
市内中学校親善軟式野球大会開会
式

三条・燕総合グラウンド
三条中央ライオ
ンズクラブ

市長、教育長 健康づくり課 市共催

9 : 30 ～ 令和３年度大崎コミュニティ総会 大崎学園 大崎コミュニティ 市長 地域経営課

10 : 00 ～

プロがちょっと教えるシリーズ　親子
の木工教室～木のイスや机を作ろう
（１回目10:00～11:00、２回目11:00～
12:00）

ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課 ●

13 : 30 ～ 15 : 30
プロがちょっと教えるシリーズ　春のも
のづくり体験　木の折り畳みテーブル
を作ろう

ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課 ●

2 /4

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/kouminkan/chuouc/chuouclecture/1353.html
http://sanjoy-machinaka.jp/engawa_category/engawa_event/
http://sanjoy-machinaka.jp/engawa_category/engawa_event/
http://sanjoy-machinaka.jp/engawa_category/engawa_event/
http://sanjoy-machinaka.jp/engawa_category/engawa_event/

時 分 時 分

関連
リンク

～

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

26 月 9 : 00 ～ 庁議 第一会議室 三条市
市長、副市
長、教育長

政策推進課 ★

12 : 00 ～
三条商工会議所顧問並びに相談役
会議

おゝ乃 三条商工会議所 市長 商工課

13 : 30 ～ 14 : 30 第５回教育委員会定例会 教育センター 教育委員会 教育長 教育総務課

15 : 30 ～ 16 : 30
農業農村整備事業に対する意見交
換会

三条土地改良区
南蒲原土地改良
協議会

農林課長 農林課

27 火 13 : 00 ～ 15 : 00 はぎれから作るバラのブローチ かんきょう庵 三条市 ― 環境課

13 : 00 ～ 16 : 00 おおじまフリー卓球 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

28 水 9 : 30 ～ 三条市農業委員会総会 三条東公民館
三条市農業委員
会

―
農業委員会事
務局

10 : 00 ～ 10 : 30 三条市自治会長協議会総会 ビップ
三条市自治会長
協議会

市長、副市長 地域経営課

10 : 45 ～ 11 : 30 三条市行政事務連絡会議 ビップ 三条市
市長、副市
長、教育長

地域経営課

13 : 30 ～ 13 : 45 新潟県弁護士会新役員表敬訪問 市長室 新潟県弁護士会 市長 行政課

13 : 30 ～ 18 : 00 新型コロナウイルスワクチン集団接種 総合福祉センター 三条市 ―

新型コロナワ
クチン接種推
進本部（健康
づくり課）

29 木 9 : 00 ～ 17 : 00
下田郷のいしぶみ巡回展　下田郷の
道祖神たち　下田会場　～５/25

諸橋轍次記念館 三条市 ― 生涯学習課

30 金 10 : 00 ～ 15 : 00 まちなか縁台将棋 中央公民館 三条市 ― 中央公民館 ●

5 1 土 ― : ― ～ ― : ― ―

3 /4

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/kouminkan/chuouc/chuouclecture/1353.html

時 分 時 分

関連
リンク

～

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

2 日 9 : 00 ～ 12 : 00 新型コロナウイルスワクチン集団接種 総合福祉センター 三条市 ―

新型コロナワ
クチン接種推
進本部（健康
づくり課）

10 : 00 ～ 16 : 00
FANCY　ECO　event　～ひととき～
vol.1

かんきょう庵 三条市 ― 環境課

13 : 30 ～ 16 : 30 新型コロナウイルスワクチン集団接種 総合福祉センター 三条市 ―

新型コロナワ
クチン接種推
進本部（健康
づくり課）

4 /4